
 

12

様々な星座のおはなしが聞けてまんぞくでした。たのしかったです。 
流星群見られるようにがんばります。（一般 女性） 

流星群見られましたか？12月プラネタリウムでは「流星群」のお話をしておりました。 
1月は「皆既月食」のお話をさせていただきます。その時々の旬な天文の話題をお話して

おります。ぜひお越しください。 

とても楽しかった！とくに，太陽を見る会！プラネタリウムも！（小学生以下 女児） 

岩手大学のお兄さんお姉さんが科学館に来て「太陽を見る会」を開催してくれました。 

楽しんでいただけて何よりです。「太陽を見る会」があるときは Web などでお知らせしています。 

ぜひチェックしてみてくださいね。 

年間パスポートがあれば良い(盛岡動物公園は年パスあるよ！) （一般 男性） 

ご意見いただき有難うございます。 

年間パスポートについて，たくさんの方からご要望を頂戴しておりますが，今のところ条例の

関係上，年間パスポートを発行することが出来かねます。申し訳ございません。 
市内 7館で使用できる共通券をご利用いただきますと割引になりますのでご検討ください。 

何度も科学館に足を運んでくださっている方からの有難いお声と感謝し，引き続き盛岡市へご

要望があることをお伝えして参ります。 

★たくさんのご意見をお寄せいただき，ありがとうございました。 

《アンケートにご回答いただいた皆さま》 

回答総数 25 件 

28% 

64% 

8% 

性別 

男 

女 

未記入 56% 24% 

12% 
8% 

お住まい 

市内 

県内 

県外 

未記入 


